

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS

Mes de Febrero del 2021

PRBRREP367

411 - FOMENTO Y DESARROLLO ARTESANAL DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
 2F005C1 - FOMENTO ARTESANAL

Abarca las acciones de proyectos encaminados a fomentar, fortalecer e incrementar la competitividad del sector artesanal a través de los servicios de atención para el desarrollo integral de las y los artesanos, así como acciones de promoción de la artesanía chihuahuense.
 1792 - EXISTE UNA BAJA CALIDAD Y COMPETITIVIDAD DE LA ARTESANÍA DEL ESTADO. CANALES COMERCIALES INADECUADOS PARA SU VENTA Y ESCASA CAPACITACIÓN A LAS Y LOS ARTESANOS PARA PERFECCIONAR TÉCNICAS QUE CONTRIBUYAN A DAR UN VALOR AGREGADO A SUS PRODUCTOS QUE LES AYUDE A MEJORAR SU NIVEL DE VIDA SOCIOECONÓMICO.

REFERENCIA	Tipo	Descripción	POBLACIONES			
			Unidad de Medida Población	Total	Mujeres	Hombres
NO AFECTADA	Las y los artesanos del estado	Las y los artesanos del estado	Las y los artesanos del estado	2,370	1,659	711
POTENCIAL (AFECTADA)	Las y los artesanos del estado	Las y los artesanos del estado	Las y los artesanos del estado	0	0	0
OBJETIVO	Las y los artesanos del estado	Las y los artesanos del estado	Las y los artesanos del estado	2,370	1,659	711
POSTERGADA	Las y los artesanos del estado	Las y los artesanos del estado	Las y los artesanos del estado	1,300	910	390
ATENDIDA	Las y los artesanos del estado	Las y los artesanos del estado	Las y los artesanos del estado	1,070	749	321
				201	141	60

ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN ESTRATÉGICA

E20312 - ECONOMÍA, INNOVACIÓN, DESARROLLO SUSTENTABLE Y EQUILIBRIO REGIONAL - INDUSTRIA - DERECHOS HUMANOS E INCLUSIÓN SOCIAL

Objetivos De Desarrollo Sostenible

ODD8 - Promover el crecimiento económico sostenido, inclusivo y sostenible, el empleo pleno y productivo y el trabajo decente para todos

E306 - Impulsar la reactivación económica, el mercado interno y el empleo

Plan Nacional De Desarrollo

Plan Estatal De Desarrollo

E2---03 - Incrementar la generación, crecimiento y competitividad de Micro, Pequeñas y Medianas Empresas (MIPYMES) chihuahuenses.

Programas De Mediano Plazo

PSO3130001 - Impulsar la Conversión del Organismo Descentralizado Casa de las Artesanías del Estado de Chihuahua (CASART) que opera como tienda de ventas para transformarlo en un Organismo que impulse el desarrollo artesanal del Estado.
 PSO3130003 - Fortalecimiento de la competitividad económica y desarrollo de la actividad artesanal.

PRESUPUESTO DEL PROGRAMA

Mensual		Acumulado					
Autorizado	Modificado	Gasto	% de gasto / modificado	Autorizado	Modificado	Gasto	% de gasto / modificado
10,157,697.70	10,982,697.70	581,451.74	5.29	10,157,697.70	10,982,697.70	581,451.74	5.29

INDICADORES DEL PROGRAMA

Indicadores con avance programado en el periodo				Total de indicadores en el año			
Indicadores con avance	Promedio de avance de los indicadores en el periodo	Indicadores sin avance	Indicadores sin avance - Con justificación	Promedio de avance de los indicadores Acumulado			
10	-50.27	6	2	-42.02	16		

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS

Mes de Febrero del 2021

411 - FOMENTO Y DESARROLLO ARTESANAL DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
 2F005C1 - FOMENTO ARTESANAL

Clave	Ente Público	Programa presupuestario	Definición del Programa	Problema que atiende el Programa	Descripción	Origen	Interrelaciones	Porcentaje	Autorizado	Modificado	Gasto	Variación
1110121	RECURSOS DEL ESTADO 2021					RECURSOS FISCALES	2F005C1 - FOMENTO ARTESANAL	72.43%	7,357,697.70	7,357,697.70	436,438.48	6,921,259.22
1489821	INGRESOS PROPIOS DE ENTIDADES PARAESTATALES 2021					INGRESOS PROPIOS 2F005C1 - FOMENTO ARTESANAL		27.57%	2,800,000.00	3,625,000.00	145,013.26	3,479,986.74
							FUENTES DE FINANCIAMIENTO					
							Total de presupuesto	100.00%	10,157,697.70	10,982,697.70	581,451.74	10,401,245.96

Abarca las acciones de proyectos encaminados a fomentar, fortalecer e incrementar la competitividad del sector artesanal a través de los servicios de atención para el desarrollo integral de las y los artesanos, así como acciones de promoción de la artesanía chihuahuense.
 1792 - EXISTE UNA BAJA CALIDAD Y COMPETITIVIDAD DE LA ARTESANIA DEL ESTADO, CANALES COMERCIALES INADECUADOS PARA SU VENTA Y ESCASA CAPACITACION A LAS Y LOS ARTESANOS PARA PERFECCIONAR TECNICAS QUE CONTRIBUYAN A DAR UN VALOR AGREGADO A SUS PRODUCTOS QUE LES AYUDE A MEJORAR SU NIVEL DE VIDA SOCIOECONOMICO.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS
 Mes de Febrero del 2021

411 - FOMENTO Y DESARROLLO ARTESANAL DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
 2F003C1 - FOMENTO ARTESANAL

Nivel / Referencia	Objetivos	Resumen Narrativo	Nombre del Indicador / Descripción del Indicador	Método de Cálculo	Tipo / Dimensión / Frecuencia/Trevectoria	Fórmula / Variables de la Fórmula	Clasificación	Unidad de Medida	Meta		Avances del Indicador			Medio de Verificación	Supuestos	
									Valor Repprog.	Meta	Valor Logrado del mes	Av. Men.	Valor Logrado Acumulado			Av. Acu.
FIN	Contribuir a incrementar la generación, crecimiento y competitividad de micro, pequeñas y medianas empresas (MIPYMES) chihuahuenses, a través del desarrollo integral de las y los artesanos en el estado	Variación porcentual de las y los integrantes de las familias beneficiadas	VARIAICION_POR CENTUAL	Estratégico Anual ASCENDENTE	IFAT = Integrantes de la familia de las y los artesanos beneficiados en el año actual	ACUMULADO	Integrantes de la familia de las y los artesanos beneficiados	4,950.00	1.01	5,000.00	-86.96	800.00	-84.00	5,000.00	En la Dirección del Fomento y Desarrollo Artesanal del Estado de Chihuahua, ubicada en el edificio FODARACH, en la avenida Niños Héroes número 1101 en la ciudad de Chihuahua. Contacto a través del número telefónico 614-4371292; o bien en el hipervínculo: http://lodarch.gob.mx/pbr.php .	Las y los artesanos proporcionan sus datos generales
					IFAT_1 = Integrantes de la familia de las y los artesanos beneficiados en el año anterior	CONSTANTE	Integrantes de la familia de las y los artesanos beneficiados	4,950.00		5,000.00		5,000.00		5,000.00		

Justificación :

Observaciones :

PROPOSITO	Las y los artesanos del estado incrementan su desarrollo integral	Variación porcentual de las y los artesanos sujetos de derecho	VARIAICION_POR CENTUAL	Estratégico Anual ASCENDENTE	(IASDT/ASDT_1)*100	ACUMULADO	Artesanas y artesanos sujetos a derecho	1,300.00	0.08	163.00	-86.96	201.00	-83.92	1,250.00	En la Dirección del Fomento y Desarrollo Artesanal del Estado de Chihuahua, ubicada en el edificio FODARACH, en la avenida Niños Héroes número 1101 en la ciudad de Chihuahua. Contacto a través del número telefónico 614-4371292; o bien en el hipervínculo: http://lodarch.gob.mx/pbr.php .	Las y los artesanos sujetos de derecho están interesados en solicitar
Justificación :		Mide la variación porcentual de las y los artesanos sujetos de derecho en el año actual con respecto al año anterior			ASDT_1 = Artesanas y artesanos sujetos a derecho en el año anterior	CONSTANTE	Artesanas y artesanos sujetos a derecho	1,299.00		1,250.00		1,250.00		1,250.00		

Justificación :

Observaciones :

COMPONENTE	Servicios de atención para el desarrollo integral de las y los artesanos brindados.	Variación porcentual de atenciones a las y los artesanos en el estado de Chihuahua.	VARIAICION_POR CENTUAL	Estratégico Anual ASCENDENTE	(AAECT/AAECT1)*100	ACUMULADO	Atenciones a las y los artesanos en el estado de Chihuahua	310.00	0.65	8.00	-96.00	15.00	-92.50	200.00	En la Dirección del Fomento y Desarrollo Artesanal del Estado de Chihuahua, ubicada en el edificio FODARACH, en la avenida Niños Héroes número 1101 en la ciudad de Chihuahua. Contacto a través del número telefónico 614-4371292; o bien en el hipervínculo: http://lodarch.gob.mx/pbr.php .	Las y los artesanos sujetos de derecho están interesados en solicitar
Justificación :		Mide la variación porcentual de atenciones a las y los artesanos en el estado de Chihuahua en el año actual con respecto al año anterior			AAECT1 = Atenciones a las y los artesanos en el estado de Chihuahua en el año anterior	CONSTANTE	Atenciones a las y los artesanos en el estado de Chihuahua	308.00		200.00		200.00		200.00		

Justificación :

Observaciones :

Nivel / Referencia	Objetivos	Resumen Narrativo	Nombre del Indicador / Descripción del Indicador	Método de Cálculo	Tipo / Dimensión / Frecuencia/Trevectoria	Fórmula / Variables de la Fórmula	Clasificación	Unidad de Medida	Meta		Avances del Indicador			Medio de Verificación	Supuestos		
									Valor Repprog.	Meta	Valor Logrado del mes	Av. Men.	Valor Logrado Acumulado			Av. Acu.	
						GAAT = Gestión de apoyos para las y los artesanos en el año actual	ACUMULADO	Gestión de apoyos para las y los artesanos	400.00	-63.54	40.00	-90.00	43.00	-89.25	400.00	En la Dirección del Fomento y Desarrollo Artesanal del Estado de Chihuahua, ubicada en el edificio FODARACH, en la avenida Niños Héroes número 1101 en la ciudad de Chihuahua. Contacto a través del número telefónico 614-4371292; o bien en el hipervínculo: http://lodarch.gob.mx/pbr.php .	Las y los artesanos sujetos de derecho están interesados en solicitar
						GAAT1 = Gestión de apoyos para las y los artesanos en el año anterior	CONSTANTE	Gestión de apoyos para las y los artesanos	1,097.00		400.00		400.00		400.00		

Justificación :

Observaciones :

<http://lodarch.gob.mx/pbr.php>

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS
 Mes de Febrero del 2021

411 - FOMENTO Y DESARROLLO ARTESANAL DEL ESTADO DE CHIHUAHUA															
2F005C1 - FOMENTO ARTESANAL															
Nivel / Referencia	Resumen Narrativo	Nombre del Indicador / Descripción del Indicador	Método de Cálculo	Tipo / Dimensión / Frecuencia/Trayectoria	Indicador	Fórmula / Variables de la Fórmula	Clasificación	Unidad de Medida	Meta		Avances del Indicador			Medio de Verificación	Supuestos
									Valor Repprog.	Meta	Valor Logrado del mes	Av. Men.	Valor Logrado Acumulado		

Observaciones :

ACTIVIDAD	Adquisición de productos elaborados por las y los artesanos chihuahuenses	Variación porcentual del monto de adquisición de artesanos chihuahuense	VARIAACION_POR_CENTUAL	Gestión Anual	(MAACT/MAAT1-1)*100	MAAT = Monto de adquisición de artesanos en el año actual	ACUMULADO	Monto adquisición de artesanos chihuahuenses	2,500,000.00	9.25	235,020.00	-90.60	259,840.00	-89.61	En la Dirección del Fomento y Desarrollo Artesanal del Estado de Chihuahua, ubicada en el edificio FODARCh, en la avenida Niños Héroes número 1101 en la ciudad de Chihuahua. Contacto a través del número telefónico 614-4371292, o bien en el hipervínculo: http://fodarch.gob.mx/pbr.php .	Las y los artesanos están interesados en vender su artesanía.
ACTIVIDAD	Adquisición de productos elaborados por las y los artesanos chihuahuenses sujetos de derecho en desarrollo integral.	Variación porcentual del monto de adquisición de artesanos chihuahuense en el año actual con respecto al año anterior	VARIAACION_POR_CENTUAL	Gestión Anual	(MAACT/MAAT1-1)*100	MAAT1 = Monto de adquisición de artesanos en el año en el año anterior	CONSTANTE	Monto adquisición de artesanos chihuahuenses	2,288,257.00		2,500,000.00		2,500,000.00		En la Dirección del Fomento y Desarrollo Artesanal del Estado de Chihuahua, ubicada en el edificio FODARCh, en la avenida Niños Héroes número 1101 en la ciudad de Chihuahua. Contacto a través del número telefónico 614-4371292, o bien en el hipervínculo: http://fodarch.gob.mx/pbr.php .	Las y los artesanos están interesados en vender su artesanía.

Justificación :
 Observaciones :

	Variación porcentual de las y los artesanos apoyados con la compra de artesanía chihuahuense	VARIAACION_POR_CENTUAL	Gestión Anual	(AACACT/AACACT1-1)*100	AACACT = Las y los artesanos apoyados con la compra de artesanía chihuahuense en el año actual	ACUMULADO	Las y los artesanos apoyados con la compra de artesanía chihuahuense	1,000.00	-19.16	163.00	-77.97	194.00	-73.78	En la Dirección del Fomento y Desarrollo Artesanal del Estado de Chihuahua, ubicada en el edificio FODARCh, en la avenida Niños Héroes número 1101 en la ciudad de Chihuahua. Contacto a través del número telefónico 614-4371292, o bien en el hipervínculo: http://fodarch.gob.mx/pbr.php .	Las y los artesanos están interesados en vender su artesanía.
	Mide la variación porcentual de las y los artesanos apoyados con la compra de artesanía chihuahuense en el año actual con respecto al año anterior	VARIAACION_POR_CENTUAL	Gestión Anual	(AACACT1/AACACT1-1)*100	AACACT1 = Las y los artesanos apoyados con la compra de artesanía chihuahuense en el año anterior	CONSTANTE	Las y los artesanos apoyados con la compra de artesanía chihuahuense	1,237.00		740.00		740.00		En la Dirección del Fomento y Desarrollo Artesanal del Estado de Chihuahua, ubicada en el edificio FODARCh, en la avenida Niños Héroes número 1101 en la ciudad de Chihuahua. Contacto a través del número telefónico 614-4371292, o bien en el hipervínculo: http://fodarch.gob.mx/pbr.php .	Las y los artesanos están interesados en vender su artesanía.

Justificación :
 Observaciones :

Variación porcentual del monto de adquisición de productos chihuahuenses	VARIACION_POR_CENTUAL	Gestión Anual	Eficacia ASCENDENTE	Fórmula	ACUMULADO	Monto de adquisición de productos chihuahuenses en el año actual	Monto de adquisición de productos chihuahuenses en el año anterior	1,600,000.00	-10.65	122,706.00	-90.10	291,709.00	-76.48	En la Dirección del Fomento y Desarrollo Artesanal del Estado de Chihuahua, ubicada en el edificio FODARCh, en la avenida Niños Héroes número 1101 en la ciudad de Chihuahua. Contacto a través del número telefónico 614-4371292, o bien en el hipervínculo: http://fodarch.gob.mx/pbr.php .	Las y los artesanos están interesados en vender su artesanía.
Mide la variación porcentual del monto de adquisiciones de productos chihuahuenses en el año actual con respecto al año anterior	VARIAACION_POR_CENTUAL	Gestión Anual	Eficacia ASCENDENTE	(MAPCT/MAPCT1-1)*100	ACUMULADO	Monto de adquisición de productos chihuahuenses en el año actual	Monto de adquisición de productos chihuahuenses en el año anterior	1,600,000.00	-10.65	122,706.00	-90.10	291,709.00	-76.48	En la Dirección del Fomento y Desarrollo Artesanal del Estado de Chihuahua, ubicada en el edificio FODARCh, en la avenida Niños Héroes número 1101 en la ciudad de Chihuahua. Contacto a través del número telefónico 614-4371292, o bien en el hipervínculo: http://fodarch.gob.mx/pbr.php .	Las y los artesanos están interesados en vender su artesanía.

Justificación :
 Observaciones :

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS
 Mes de Febrero del 2021

Objetivos		Indicador													
Nivel / Referencia	Resumen Narrativo	Nombre del Indicador / Descripción del Indicador	Método de Cálculo	Tipo / Dimensión / Frecuencia/Traectoria	Fórmula / Variables de la Fórmula	Clasificación	Unidad de Medida	Valor Reprog.	Meta	Valor Logrado del mes	Av. Mon.	Valor Logrado Acumulado	Av. Acu.	Medio de Verificación	Supuestos

		Varación porcentual de las y los productores apoyados con la compra de productos chihuahuenses	VARACION POR CENTUAL	Gestión Anual	ASCENDENTE	PACPCT = Las y los productores apoyados con la compra de productos chihuahuenses en el año actual	ACUMULADO	Las y los productores apoyados con la compra de productos chihuahuenses	105.00	0.98	4.00	-95.51	73.00	-17.98	En la Dirección del Fomento y Desarrollo Artesanal del Estado de Chihuahua, ubicada en el edificio FODARACH, en la avenida Niños Héroes número 1101 en la ciudad de Chihuahua. Contacto a través del número telefónico 614-4371292, o bien en el hipervínculo: http://lodarch.gob.mx/pbr.php .	Las y los artesanos están interesados en vender su artesanía.
		Mide la variación porcentual de las y los productores apoyados con la compra de productos chihuahuenses en el año actual con respecto al año anterior				PACPCT1 = Las y los productores apoyados con la compra de productos chihuahuenses en el año anterior	CONSTANTE	Las y los productores apoyados con la compra de productos chihuahuenses	104.00		89.00		89.00		En la Dirección del Fomento y Desarrollo Artesanal del Estado de Chihuahua, ubicada en el edificio FODARACH, en la avenida Niños Héroes número 1101 en la ciudad de Chihuahua. Contacto a través del número telefónico 614-4371292, o bien en el hipervínculo: http://lodarch.gob.mx/pbr.php .	Las y los artesanos se interesan en capacitarse.

Justificación :
 Observaciones :

		Porcentaje del número de capacitaciones para las y los artesanos brindadas	PORCENTAJE	Gestión Anual	ASCENDENTE	CBA = Capacitaciones brindadas para las y los artesanos en el año actual	ACUMULADO	Capacitaciones brindadas para las y los artesanos	250.00	100.00	15.00	3.13	15.00	3.13	En la Dirección del Fomento y Desarrollo Artesanal del Estado de Chihuahua, ubicada en el edificio FODARACH, en la avenida Niños Héroes número 1101 en la ciudad de Chihuahua. Contacto a través del número telefónico 614-4371292, o bien en el hipervínculo: http://lodarch.gob.mx/pbr.php .	Las y los artesanos se interesan en capacitarse.
		Mide el porcentaje del número de capacitaciones brindadas para las y los artesanos con respecto a las programadas en el año actual				CPA = Capacitaciones programadas para las y los artesanos en el año actual	CONSTANTE	Capacitaciones programadas para las y los artesanos	250.00		480.00		480.00		En la Dirección del Fomento y Desarrollo Artesanal del Estado de Chihuahua, ubicada en el edificio FODARACH, en la avenida Niños Héroes número 1101 en la ciudad de Chihuahua. Contacto a través del número telefónico 614-4371292, o bien en el hipervínculo: http://lodarch.gob.mx/pbr.php .	Las y los artesanos están interesados en participar en los eventos, así como en acciones de rescate y preservación de la artesanía chihuahuense.

Justificación :
 Observaciones :

		Varación porcentual del número de acciones, concursos y eventos de artesanía chihuahuense	VARIACION POR CENTUAL	Gestión Anual	ASCENDENTE	(NACEACT/ NACEACT1)-1)*100	ACUMULADO	Número de acciones, concursos y eventos de artesanía chihuahuense	4.00	33.33	0.00	0.00	0.00	0.00	En la Dirección del Fomento y Desarrollo Artesanal del Estado de Chihuahua, ubicada en el edificio FODARACH, en la avenida Niños Héroes número 1101 en la ciudad de Chihuahua. Contacto a través del número telefónico 614-4371292, o bien en el hipervínculo: http://lodarch.gob.mx/pbr.php .	Las y los artesanos están interesados en participar en los eventos, así como en acciones de rescate y preservación de la artesanía chihuahuense.
		Mide la variación porcentual del número de acciones, concursos y eventos de artesanía chihuahuense en el año actual con respecto al año anterior				NACEACT1 = Número de acciones, concursos y eventos de artesanía chihuahuense en el año anterior	CONSTANTE	Número de acciones, concursos y eventos de artesanía chihuahuense	3.00		6.00		6.00		En la Dirección del Fomento y Desarrollo Artesanal del Estado de Chihuahua, ubicada en el edificio FODARACH, en la avenida Niños Héroes número 1101 en la ciudad de Chihuahua. Contacto a través del número telefónico 614-4371292, o bien en el hipervínculo: http://lodarch.gob.mx/pbr.php .	Las y los artesanos están interesados en participar en los eventos, así como en acciones de rescate y preservación de la artesanía chihuahuense.

Justificación :
 Observaciones :

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS
 Mes de Febrero del 2021

Objetivos		Indicador													
Nivel / Referencia	Resumen Narrativo	Nombre del indicador / Descripción del indicador	Método de Cálculo	Tipo / Dimensión / Frecuencia/Trayectoria	Fórmula / Variables de la Fórmula	Clasificación	Unidad de Medida	Valor Reoprog.	Meta	Valor Logrado del mes	Av. Men.	Valor Logrado Acumulado	Av. Acu.	Método de Verificación	Supuestos

		Varia el porcentaje de las y los artesanos participantes en acciones, concursos y eventos de artesanía chihuahuense	VARIACION POR CENTUAL	Gestión Anual ASCENDENTE	((APCEAACT/APCEAACT1)-1)*100	ACUMULADO	Las y los artesanos participantes en acciones, concursos y eventos de artesanía chihuahuense	800.00	26.98	0.00	0.00	0.00	0.00	En la Dirección del Fomento y Desarrollo Artesanal del Estado de Chihuahua, ubicada en el edificio FODARACH, en la avenida Niños Héroes número 1101 en la ciudad de Chihuahua. Contacto a través del número telefónico 614-4371292, o bien en el hipervínculo: http://fodarch.gob.mx/pbr.php .	Las y los artesanos interesados en registrarse y proporcionar sus datos.
		Mide la variación porcentual de las y los artesanos participantes en acciones, concursos y eventos de artesanía chihuahuense en el año actual con respecto al año anterior			APCEAACT = Las y los artesanos participantes en acciones, concursos y eventos de artesanía chihuahuense en el año actual	CONSTANTE	Las y los artesanos participantes en acciones, concursos y eventos de artesanía chihuahuense	630.00		1,500.00		1,500.00			

Justificación :
 Observaciones :

ACTIVIDAD	Actualización del padrón estatal de artesanos y de acervo artesanal.	Porcentaje de actualización del padrón estatal de artesanos y el acervo artesanal.	PORCENTAJE	Gestión Anual ASCENDENTE	PEAAART/PEAAARP-100	ACUMULADO	Padrón estatal de artesanos y acervo artesanal realizado	1.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	En la Dirección del Fomento y Desarrollo Artesanal del Estado de Chihuahua, ubicada en el edificio FODARACH, en la avenida Niños Héroes número 1101 en la ciudad de Chihuahua. Contacto a través del número telefónico 614-4371292, o bien en el hipervínculo: http://fodarch.gob.mx/pbr.php .	Las y los artesanos interesados en registrarse y proporcionar sus datos.
-----------	--	--	------------	--------------------------	---------------------	-----------	--	------	--------	------	------	------	------	--	--

Justificación :
 Observaciones :

COMPONENTE	Promoción de la artesanía chihuahuense realizada.	Variación porcentual de acciones de promoción de la artesanía chihuahuense	VARIACION POR CENTUAL	Estratégico Anual ASCENDENTE	((APACT/APACT1)-1)*100	ACUMULADO	Acciones de promoción de la artesanía chihuahuense	32.00	0.00	2.00	-93.33	4.00	-86.67	En la Dirección del Fomento y Desarrollo Artesanal del Estado de Chihuahua, ubicada en el edificio FODARACH, en la avenida Niños Héroes número 1101 en la ciudad de Chihuahua. Contacto a través del número telefónico 614-4371292, o bien en el hipervínculo: http://fodarch.gob.mx/pbr.php .	La ciudadanía está interesada en los eventos de promoción de la artesanía chihuahuense.
------------	---	--	-----------------------	------------------------------	------------------------	-----------	--	-------	------	------	--------	------	--------	--	---

Justificación :
 Observaciones :

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS
 Mes de Febrero del 2021

411 - FOMENTO Y DESARROLLO ARTESANAL DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
 2F005C1 - FOMENTO ARTESANAL

Objetivos	Indicador	Meta		Avances del Indicador			Medio de Verificación	Supuestos							
		Valor Reptrog.	Meta	Valor Logrado del mes	Av. Men.	Valor Logrado Acumulado			Av. Acu.						
Nivel / Referencia	Resumen Narrativo	Nombre del Indicador / Descripción del Indicador	Método de Cálculo	Tipo / Dimensión / Frecuencia/Trazectoria	Fórmula / Variables de la Fórmula	Clasificación	Unidad de Medida	Valor Reptrog.	Meta	Valor Logrado del mes	Av. Men.	Valor Logrado Acumulado	Av. Acu.	Medio de Verificación	Supuestos
ACTIVIDAD C0201	Participación a ferias y exposiciones.	Porcentaje de participación en ferias y exposiciones realizadas.	PORCENTAJE	Gestión Anual ASCENDENTE	(PFER/PREP)*100	ACUMULADO	Participación en ferias y exposiciones realizadas	3.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	En la Dirección del Fomento y Desarrollo Artesanal del Estado de Chihuahua, ubicada en el edificio FODARCH, en la avenida Niños Héroes número 1101 en la ciudad de Chihuahua. Contacto a través del número telefónico 614-4371292, o bien en el hipervínculo: http://fodarch.gob.mx/pbr.php .	Las y los artesanos están interesados en participar ferias y exposiciones.
		Mide el porcentaje de participación en ferias y exposiciones realizadas con respecto a las programadas en el año actual.			PFER = Participación en ferias y exposiciones realizadas en el año actual	CONSTANTE	Participación en ferias y exposiciones programadas en el año actual	3.00		12.00		12.00			

Justificación : En febrero no se tuvo participación en ferias ni exposiciones por pandemia Covid 19

Observaciones :

ACTIVIDAD C0202	Realización de acciones de difusión.	Porcentaje de acciones de difusión realizadas	PORCENTAJE	Gestión Anual ASCENDENTE	(ADR/ADP)*100	ACUMULADO	Acciones de difusión realizadas	28.00	100.00	0.00	0.00	3.00	18.75	En la Dirección del Fomento y Desarrollo Artesanal del Estado de Chihuahua, ubicada en el edificio FODARCH, en la avenida Niños Héroes número 1101 en la ciudad de Chihuahua. Contacto a través del número telefónico 614-4371292, o bien en el hipervínculo: http://fodarch.gob.mx/pbr.php .	La ciudadanía se interesa por conocer acerca de las artesanías chihuahuenses.
		Mide el porcentaje de acciones de difusión realizadas con respecto a las programadas en el año actual			ADR = Acciones de difusión realizadas en el año actual	CONSTANTE	Acciones de difusión programadas en el año actual	28.00		16.00		16.00			

Justificación : En febrero no se tuvieron acciones de difusión debido a pandemia covid 19

Observaciones :

ACTIVIDAD	Habilitación de espacios físicos, en beneficio de las y los artesanos, para la comercialización, difusión y preservación de sus artesanías.	Porcentaje de espacios físicos para la difusión habilitados	PORCENTAJE	Gestión Anual ASCENDENTE	(EHUE/EP)*100	ACUMULADO	Espacios físicos habilitados	1.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	En la Dirección del Fomento y Desarrollo Artesanal del Estado de Chihuahua, ubicada en el edificio FODARCH, en la avenida Niños Héroes número 1101 en la ciudad de Chihuahua. Contacto a través del número telefónico 614-4371292, o bien en el hipervínculo: http://fodarch.gob.mx/pbr.php .	La ciudadanía se interesa en visitar espacios para conocer y adquirir las artesanías chihuahuenses.
ACTIVIDAD C0203		Mide el porcentaje de espacios físicos para la difusión habilitados con respecto a las programadas en el año actual			EP = Espacios físicos para la difusión programados en el año actual	CONSTANTE	Espacios físicos programados	1.00		2.00		2.00			

Justificación :
 Observaciones :

Responsable del Programa

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A LA MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS
 Mes de Febrero del 2021

Objetivos		Indicador										Meta		Avances del Indicador				Medio de Verificación		Supuestos
Nivel / Referencia	Resumen Narrativo	Nombre del Indicador / Descripción del Indicador	Método de Cálculo	Tipo / Dimensión / Frecuencia/Traectoria	Fórmula / Variables de la Fórmula	Clasificación	Unidad de Medida	Valor Reprog.	Meta	Valor Logrado del mes	Av. Men.	Valor Logrado Acumulado	Av. Acu.	Medio de Verificación		Supuestos				
411 - FOMENTO Y DESARROLLO ARTESANAL DEL ESTADO DE CHIHUAHUA																				
2F005C1 - FOMENTO ARTESANAL																				

Responsable del Ente Público


 Arq. María Elena Acuña Pérez
 Directora